ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 103 г. Томска

ПРИКАЗ

21.11.2023 года                                                                                                      № 231-ос

О проведении

педагогического Совета

На основании годового плана работы ДОУ на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшим воспитателям Давыдовой Н.Ф., Виноградовой Е.А., Ерохиной Т.А.:

1.1. Организовать подготовку к педагогическому совету №2 «Организация работы по

формированию ранней профориентации детей и основ безопасности жизнедеятельности

посредством знакомства с предприятиями Города Томска».

1.2. Провести педагогический совет 30 ноября 2023 года в 13 ч. 30 мин. в 1 корпусе по ул.

Сибирская, 88 (музыкальный зал).

2. Рассмотреть на заседании педагогического совета следующие вопросы:

2.1. Результаты тематического контроля «Организация работы по формированию ранней

профориентации детей и основ безопасности жизнедеятельности посредством знакомства

с предприятиями Города Томска».

2.2. Результаты открытых мероприятий педагогов: Самойловой М.В., Т. В. Шумаковой.

2.3. Представление опыта работы педагогов: Голуб О. Н., педагога дополнительного

образования по теме «Формирование ранней профориентации дошкольников

посредством реализации проекта «Мой город – чистый город!»;

 Яськовой Л. Н., воспитателя по теме «Использование проектного метода в формировании

первых   профессиональных представлений детей посредством знакомства с

предприятиями Города Томска».

2.4. Организация мастер-класса Масѐровой Т. В., воспитателя по теме «Организация

работы по формированию ранней профориентации   детей. Минутки безопасности.»;
Ивановой В. Е., воспитателя по теме «Современные настольные игры как средство

развития детей дошкольного возраста по формированию ранней профориентации детей».

2.5. Обсуждение презентации проекта Хоцкиной Н.В., воспитателя по теме «Предприятия

нашего Города Томска»

3. Секретарю педагогического совета Давыдовой Н.Ф. оформить решение протоколом в

срок до  4 декабря 2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       В.М. Девивье

Исп. Дмитриева  Я.А.
45-55-85